
proyectos 
para
compartir
en el día 
de la madre
DEL 25 DE ABRIL 
AL 6 DE MAYO DE 2024

PROYECTOS DE DECORACIÓN

PROYECTOS CON HERRAMIENTASPROYECTOS DE PINTURA

MULTIHERRAMIENTA DREMEL® 3000
Herramienta multifuncional para corte, rectificado,  
grabado, pulido, afilado y limpieza.
Incluye 25 accesorios y maletín.99,95

€
PINTURA PARA MADERA LIBERON MILK PAINT
Crema de pintura a base de caseína.  
Varios acabados disponibles, aspecto sedoso ultra mate.  
500 ml. 29,90€/l.14,95

€
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proyectos de pintura

Proyectos de pintura

PINTURA DECORATIVA EMPAQUE DESIGN
Varios acabados disponibles, aspecto mate.  
2,5 l. 3,98€/l.9,95

€

PINTURA DECORATIVA 
LIVING COLORS
Monocapa. Varios acabados  
blanco roto disponibles, aspecto mate. 
4 l. 4,49€/l.

PINTURA DECORATIVA BRUGUER 
COLORES DEL MUNDO
Monocapa.  
Varios acabados disponibles, aspecto mate. 
4 l. 6,74€/l.

26,95
€

ESMALTE MULTISUPERFICIE BRUGUER ACRYLIC
Acabado blanco o negro,  
aspecto brillante, mate o satinado.  
750 ml. 19,93€/l.14,95

€
PINTURA EXTERIOR EASY COLOR
Multisuperficie. Hasta 7 años de protección. 
Varios acabados disponibles,  
en aspecto satinado o metalizado.  
500 ml. 25,90€/l.

12,95
€

3,95

BLANCO ROTO 

CÁLIDO

BLANCO ROTO 

CREMA

BLANCO ROTO 

PERLA

BLANCO ROTO 

POLAR

14,95

RODILLO ANTIGOTA UNIVERSAL
Para superficies lisas y todo tipo de pinturas. 
Mango ergonómico bicomponente.  
Tejido poliamida.  
Med. Cono diam. 50 mm.; largo 220 mm.

4,95
€

SMART KIT MULTIUSOS 
UNIVERSAL
Rodillo poliéster,
med. Cono diam 45 mm. 
largo 180 mm.  
+ Cubeta.

5,95
€

17,95
€
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Proyectos de pintura

PINTURA PIZARRAS BRUGUER
Multisuperficie. Ultralavable.
Acabado negro mate. 
750 ml. 21,27€/l.

15,95
€

PINTURA PARA MUEBLES 
CHALKY FINISH
Efecto tiza ultramate, 
varios acabados disponibles. 
750 ml. 19,93€/l.

14,95
€

IMPRIMACIÓN PLÁSTICOS 
MTN PRO 
400 ml. 22,38€/l. 

8,95
€

BARNIZ ACRÍLICO MTN PRO
Para proteger y ennoblecer. 
Aspecto brillante, mate o satinado. 
400 ml. 17,38€/l.

6,95
€

PINTURA EFECTO ÓXIDO 
MTN PRO
Multisuperficie.
400 ml. 24,88€/l.

CAJA DE PINO
Med.: 30x20x14 cm. 
(También disponible  
Med.: 40x30x14 cm. PVP: 8,95€)6,95

€
CAJA DE PINO CON TAPA
Med.: 30x20x14 cm. 
(También disponible  
Med.: 40x30x14 cm. PVP: 13,95€)9,95

€

PINTURA COLOR MTN HARDCORE
Alta cubrición y secado rápido.  
Varios acabados disponibles, aspecto brillante. 
400 ml. 9,88€/l. 

3,95
€

PINTURA COLOR MTN 94
Alta cubrición y secado rápido.  
Varios acabados disponibles, aspecto mate. 
400 ml. 11,13€/l. 

4,45
€

PALETINA TRIPLE 
ESPECIAL AL AGUA Nº12 
Consultar más medidas en tienda. 

1,95
€

DESDE

sprays

CAJONERA DE PINO 3X1  
Montada. Med.: 28x21x20 cm.
(También disponible 3X2 
Med.: 28x28x20 cm. PVP: 19,95€)14,95

€

PINTURA DECORATIVA LIBERON 
BLACK COLLECTION
Pintura iridiscente multisuperficie.
Varios acabados disponibles  
para obtener reflejos verdes, azul o morado.
500 ml. 29,90€/l.

14,95
€

PINTURA DECORATIVA LIBERON 
EFECTO METALIZADO
Multisuperficie.
Varios acabados disponibles  
de estilo metálico industrial.  
500 ml. 29,90€/l.

14,95
€

9,95
€
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proyectos de JARDINERÍA

MACETA HAVANA NATURAL
Med.: Ø20x16,6 cm. 
(También disponible Med.: Ø30x24,9 cm.
PVP: 12,95€)

SUSTRATO COMPO SANA
Universal. 20 + 5 l.

11,95
€

FERTILIZANTE PLANTA VERDE 
COMPO
Con potasio y hierro, 
especial hojas sanas y fuertes. 
1.300 ml. 6,88€/l.

8,95
€

REVERDECIENTE 
PLANTAS VERDES COMPO
Rápida regeneración 
de las hojas dañadas. 
500 ml. 18,9€/l.

9,95
€

SUSTRATO COMPO SANA  
PLANTA VERDE
Substrato idoneo 
para todo tipo de plantas verdes 
y palmeras, de interior y exterior. 
10 l.

3,95
€

sustratos y fertilizantes

TIJERA ALTUNA
Tijera de poda 1 mano de jardin. 
Corte bypass. 
Diámetro de corte 25 mm. 
Longitud: 21 cm. Mangos de aluminio.

11,95
€

PALA DE JARDÍN
Ideal para trabajos pequeños 
de jardinería.

1,95
€

JUEGO TIJERAS PODAR
Corte hasta Ø 19 mm.

9,95
€

AZADA DOBLE
Fabricado de acero templado. 
Mango ergonómico.

2,75
€

herramientas

DELANTAL JARDÍN
Med.: 73x45 cm.

7,95
€

KIT JARDINERA VENEZIA
Kit jardinera y soporte,  
con bandeja para reserva de agua.  
Med.: 50 cm. Acabado terracota o antracita.12,95

€MACETAS SEMILLERO
Fabricadas en turba.  
Huecos de 6x6 cm.  
3 unidades.

3,95
€

SOBRE DE SEMILLAS
Perejil común 20 g. 
Cilantro 20 g. 
Albahaca gigante genovesa 3 g.

1,50
€

REGADERA MONDEGO 5L
Acabado antracita.
(También disponible 10L
PVP: 8,95€)

6,95
€

ETIQUETAS PINCHO
10 unidades.

1,55
€

GUANTE JARDINERÍA 
Transpirable, flexible y con buen agarre.

1,25
€

HUERTO URBANO ELEVADO PAPRIKA
Capacidad 70 l. Madera con tratamiento 
autoclave. Incluye malla geotextil.  
Med.: 80x60x87 cm.109€

4,95
€
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Proyectos con herramientas

GRABADORA DREMEL®
Diferentes efectos posibles.  
El control de profundidad es variable  
y permite grabar tanto líneas finas  
como ranuras profundas.
Incluye puntas y plantillas.

42,95
€

DREMEL® LITE
Para todo tipo de proyectos creativos  
o tareas sencillas de bricolaje.  
Batería de iones de litio de 3.6 V  
y cargador USB. 
Incluye 15 accesorios.

99,95
€

GRAPADORA PROFESIONAL
Incluye 1500 grapas y maletín.

BARRAS DE COLA
 UNIVERSAL TRANSPARENTE
20 unid. Med.: Ø8x120 mm.2,95

€
BARRAS DE COLA 
UNIVERSAL TRANSPARENTE
10 unid. Med.: Ø12x120 mm.3,75

€

MULTIHERRAMIENTA POWERPLUS
Herramienta multifuncional para fresar,  
grabar, pulir, recortar o lijar.
Incluye 40 accesorios y maletín.49,95

€
SET ACCESORIOS POWERPLUS
102 accesorios para pulir, fresar, cortar, lijar, etc.  
Vienen en un pequeño maletín para poder 
guardarlos y transportarlos fácilmente.13,95

€

PISTOLA TERMOFUSIBLE 
25 W SALKI
Barritas de Ø8 mm.5,95

€
PISTOLA TERMOFUSIBLE 
60 W SALKI
Barritas de Ø12 mm.8,95

€

18,95
€
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proyectos de decoración
ambiente soleya

5,95

3

3

4

42

2

1

1

	1 - VELA PERFUMADA Acabado blanco. PVP: 19,95€ 
	2 - JARDINERA CERÁMICA Acabado blanco. Med.: 30 cm. largo. PVP: 12,95€
	3 - JARRÓN Acabado blanco. Med.: 17 cm. PVP: 4,95€ 
	4 - FIGURA DECORATIVA CERÁMICA Acabado blanco. Med.: 28 cm. alto.  PVP: 11,95€ 
	5 - FIGURA DECORATIVA CERÁMICA Acabado blanco. Med.: 26 cm. alto. PVP: 9,95€ 
	6 - DIFUSOR VAINILLA Med.: 300 ml. PVP: 19,95€ 

1 - PLAID Acabado mostaza. Med.: 130x180 cm. PVP: 24,95€ 
2 - LIENZO IMPRESO MELODY Acabado azul. Med.: 45x45 cm. PVP: 12,95€ 
3 - BOTE CERÁMICA Acabado blanco/azul. Med.: Ø10x19,5 cm. PVP: 6,95€ 
4 - ALFOMBRA REDONDA Acabado beige. Con pompones. Med.: Ø80 cm. PVP: 14,95€

1 - LÁMPARA SOBREMESA EIRA Acabado blanco. Med.: 45 cm. alto. PVP: 39,95€

		 7 - FIGURA ARCO CERÁMICA Varios acabados. Med.: 18 cm alto. PVP: 4,95€
		 8 - MACETA CERÁMICA POMPONES Acabado blanco. Med.: 14x12 cm. PVP: 8,95€
		 9 - PLANTA ARTIFICIAL Con maceta de cerámica. Acabado azul. Med.: 30 cm alto. PVP: 12,95€ 
	10 - PORTAFOTOS MDF. 6 fotos. Acabado blanco. Med.: 35x42 cm. PVP: 9,95€ 
1	1 - DECORACIÓN PARED Macramé acabado blanco. Med.: 75x34 cm. PVP: 8,95€ 
1	2 - JUEGO 3 ESPEJOS AMED Acabado dorado. Med.: Ø25 cm. PVP: 12,95€

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9
10

10

11

12

11 129

1

1

1

PLANTA ARTIFICIAL
Maceta de terracota.  
Med.: 43 cm. alto.

14,95
€

PLANTA ARTIFICIAL
Maceta de cerámica. 
Med.: 20 cm alto.

9,95

17,95
€
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Proyectos de decoración

ambiente be vintange

DECORACIÓN DE PARED
Metal. Med.: 50x17 cm. 5,95

€

DECORACIÓN 
Med.: 35 cm largo. 

5,95
€

MACETA DE CERÀMICA 
Acabado azul. 
Med.: 18 cm. alto.

14,95
€

VELA 
PERFUMADA 
200 gr.

5,95
€

1

2

53 64 7

6

4

7

5

21

1

3

GLOBO TERRÁQUEO 
Med.: 13,5 cm alto.6,95

€ QUEMADOR DE PERFUME 
Acabado ocre o azul. 
Med.: Ø12x10 cm.7,95

€

1 - COJÍN Med.: 40x40 cm. PVP: 8,95€ 
2 - COLCHA DE RAYAS Med.: 240x260 cm.PVP: 29,95€ 
3 - CAJA DE CERÁMICA Med.: 13 cm. alto. PVP: 8,95€ 
4 - ALFOMBRA Med.: 60x90 cm. PVP: 12,95€ 

5 - LIENZO IMPRESO HARRY Med.: 68x68 cm. PVP: 14,95€ 
6 - PORTAVELAS Acabado azul. Med.: 20 cm. alto. PVP: 14,95€ 
7 - JARRÓN Acabado azul o ambar. Med.: 25 cm. alto. PVP: 10,95€

PLANTA ARTIFICIAL
Maceta de cerámica. 
Med.: 20 cm alto.

RELOJ CLARISSE
Med.: 28 cm. 9,95

€
RELOJ SOBREMESA FLAVIA 
Med.: 20 cm. alto. 14,95

€JUEGO 3 CAJAS DE METAL 
Med.: 26,3x12x18,7 cm.9,95

€

ESPEJO SOPHIE
MDF. Med.: 75x40 cm.

29,95
€



PORTA FOTOS
3 fotos. Med.: 25,5x20,5 cm.

7,95
€

2

1

1 - RELOJ Med.: Ø48 cm. PVP: 24,95€ 
2 - �JARRÓN Acabado verde. Med.: 22 cm. alto. PVP: 3,95€PLANTA PARA COLGAR 

11,95
€

CAJA PARA LLAVES
MDF. Med.: 38x25 cm.

9,95
€

2

2

3

3

4

4

5 6

6

5

1

1

1 - PLANTA ARTIFICIAL STRELITZIA Med.: 97 cm. alto. PVP: 24,95€ 
2 - JUEGO 2 CESTAS Med.: Ø39x17 cm. -Ø34x14 cm. PVP: 19,95€ 
3 - COJIN TROPICAL Med.: 30x50 cm. PVP: 11,95€ 
4 - RELOJ DE ARENA Med.: 38 cm. alto. PVP: 24,95€ 

5 - JUEGO 2 CANDELABROS Med.: 22 cm. alto. PVP: 24,95€ 
6 - JUEGO 4 CAJAS REDONDAS Med.: Ø18,5x15,8 cm. PVP: 15,95€ 
7 - PLANTA ARTIFICIAL AGNOLIA Med.: 78 cm. alto. PVP: 24,95€

7

7

IBICENTRO S.A.U.
IBICENTRO S.A.U.

Avda. San Joan de Labritja, nº 25-33
07800 Ibiza
Tel.: ��971 31 30 01 - 971 31 30 62
Fax: 971 31 67 72

PIDA AQUÍ SU TARJETA 
DE FIDELIZACIÓN

IBICENTRO S.A.U.
IBICENTRO S.A.U.

Válido del 25 de abril al 6 de mayo de 2024 o hasta fin de existencias. Precios y descripciones válidos salvo error tipográfico o fin de existencias.

AMBIENTE TROPICAL BOUDOIR

VISILLO 
Acabado blanco. 
Med.: 140x240 cm. 15,95

€


